GABINETE DO VEREADOR VANOIR LUIZ SALARINI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Mobilidade e Serviços

Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, a instalação

de uma placa de carga e descarga na rua situada nos

fundos da Loja sipolatti, com horário regulamentado de

segunda a sexta-feira, das 8h às 18h.

O vereador Vanoir Luiz Salarini, no uso das suas atribuições legais, indica ao Secretário

Municipal de Mobilidade e Serviços Urbanos ao Sr. Robson Lorencini Ceccon, a instalação

de uma placa de carga e descarga na rua situada nos fundos da Loja sipolatti, com horário

regulamentado de segunda a sexta-feira, das 8h às 18h.

Justifica-se a presente solicitação em razão dos transtornos enfrentados pelos

responsáveis da referida loja, que não dispõem de local adequado para realizar o

descarregamento de mercadorias, uma vez que veículos particulares estacionam

constantemente no local. Essa situação obriga os trabalhadores a descarregar materiais

pesados a uma longa distância, já que não há possibilidade de parada na beira-mar.

A medida irá organizar o fluxo de veículos, garantir segurança, facilitar a logística da loja

e contribuir para o melhor ordenamento urbano.

Pedimos, portanto, que essa demanda seja tratada com a devida prioridade. Contamos

com seu apoio para levar essa solicitação adiante e garantir a realização da mesma.

Plenário Urias Simões dos Santos, 25 de setembro de 2025.

VANOIR LUIZ SALARINI

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 350031003500350032003A005000

Assinado eletronicamente por Vandinho Salarini em 25/09/2025 11:37

Checksum: 7B3E46B8FE143BE8813D68191B223BA1E6C06CE9A9B433605F3B12733EEA2E40

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 350031003500350032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.